
Druk Nr 327/2006 
Projekt z dnia 7.12.2006r. 

 
 

 
UCHWAŁA NR  
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 
z dnia 

 
 

w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych na 2007 rok. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759 z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441 i Nr 175 poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337), art. 12 pkt 
11 w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759) w związku z art. 174 ust. 1 i 4 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 i Nr 
169, poz. 1420 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218 i Nr 
187, poz. 1381), Rada Miejska w Łodzi 
 

uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. Ustala się miesięczne stawki dotacji przedmiotowych na realizację wydatków na 
remonty dla zakładów budżetowych klasyfikowanych w budżecie miasta Łodzi w dziale 700 
- Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70001 - Zakłady gospodarki mieszkaniowej: 
 
1) Administracja Nieruchomościami Łódź - Bałuty „Doły”……………………... 0,86 zł/m2 ;
2) Administracja Nieruchomościami Łódź - Bałuty „Bałuty Nowe”…………….. 1,13 zł/m2 ; 
3) Administracja Nieruchomościami Łódź - Bałuty „Bałuty Stare I”……………. 0,41 zł/m2 ; 
4) Administracja Nieruchomościami Łódź - Bałuty „Bałuty Stare II”……………. 0,24 zł/m2 ; 
5) Administracja Nieruchomościami Łódź - Bałuty „Żabieniec”………………… 0,45 zł/m2; 
6) Administracja Nieruchomościami Łódź - Bałuty „Żubardź”………………….. 0,36 zł/m2; 
7) Administracja Nieruchomościami Łódź - Górna „Południe”………………….. 1,37 zł/m2 ; 
8) Administracja Nieruchomościami Łódź - Górna „Wschód”…………………... 0,19 zł/m2 ; 
9) Administracja Nieruchomościami Łódź - Górna „Zachód”…………………… 0,36 zł/m2 ; 

10) Administracja Nieruchomościami Łódź - Polesie „Konstantynowska”……….. 0,28 zł/m2 ; 
11) Administracja Nieruchomościami Łódź - Polesie „Radwańska”……………… 0,43 zł/m2 ; 
12) Administracja Nieruchomościami Łódź - Polesie „Zakątna”………………….. 0,16 zł/m2 ; 
13) Administracja Nieruchomościami Łódź - Polesie „Koziny”…………………... 0,45 zł/m2 ; 
14) Administracja Nieruchomościami Łódź - Polesie „Zielony Rynek”…………... 0,26 zł/m2 ; 
16) Administracja Nieruchomościami Łódź - Śródmieście „Centrum II”………… 0,08 zł/m2; 
17) Administracja Nieruchomościami Łódź - Śródmieście „Kamińskiego”………. 0,53 zł/m2 ; 
15) Administracja Nieruchomościami Łódź - Śródmieście „Katedralna”………… 0,23 zł/m2; 
18) Administracja Nieruchomościami Łódź - Śródmieście „Ogrody Sukiennicze”..  0,90 zł/m2 ; 
19) Zakład Gospodarki Mieszkaniowej Widzew Księży Młyn……………………. 0,34 zł/m2 ; 
20) Zakład Gospodarki Mieszkaniowej Widzew Stoki……………………………. 0,53 zł/m2 ; 



  
 

21) Zakład Gospodarki Mieszkaniowej Widzew Wodny Rynek………………….. 0,15 zł/m2 ; 
 
§ 2. Ustala się stawkę dotacji przedmiotowej na pokrycie kosztów inwentaryzacji 

technicznych dla zakładów budżetowych klasyfikowanych w budżecie miasta Łodzi w dziale 
700 - Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70001 - Zakłady gospodarki mieszkaniowej 
w wysokości nieprzekraczającej kosztów wynikających z nakładów ustalonych w oparciu 
o Środowiskowe Zasady Wyceny Prac Projektowych i stawki roboczogodziny do 9,00 zł. 
 

§ 3. Ustala się stawkę dotacji przedmiotowej na pokrycie kosztów rozbiórek budynków 
komunalnych dla zakładów budżetowych – administracji nieruchomościami i zakładów 
gospodarki mieszkaniowej, klasyfikowanych w budżecie miasta Łodzi w dziale 700 – 
Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70001 – Zakłady gospodarki mieszkaniowej 
w wysokości nieprzekraczającej maksymalnej stawki 50,0 zł za 1 m³ kubatury rozbieranego 
budynku. 

 
§ 4. Kwoty należnych dotacji przedmiotowych na remonty ustala się przy zastosowaniu 

stawek dotacji określonych w § 1 w zł na 1 m² powierzchni zarządzanej zasobów 
komunalnych stanowiącej podstawę do ustalenia projektu planów przychodów i wydatków 
zakładów budżetowych na 2007 rok.  
 

§ 5. Dotacje przedmiotowe są przekazywane do wysokości kwot zaplanowanych 
w budżecie miasta Łodzi z uwzględnieniem stawek dotacji stosownie do przebiegu realizacji 
dotowanych zadań. 
 

§  6. Przekazane dotacje przedmiotowe są ostatecznie rozliczane z budżetem miasta 
Łodzi na podstawie sprawozdań rocznych. 
 

§  7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 

§  8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2007 r. 
 

 
      Przewodniczący  

      Rady Miejskiej w Łodzi 
 
 

Maciej GRUBSKI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projektodawcą jest  
Prezydent Miasta Łodzi 
      



  
 

 
UZASADNIENIE 

 
 

 

Zgodnie z art. 174 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 

publicznych, dotacje z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dla zakładów 

budżetowych mają charakter przedmiotowy i kalkulowane są wg stawek określonych przez 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

W roku 2007 dotacja przedmiotowa na remonty dla administracji nieruchomościami 

i zakładów gospodarki mieszkaniowej - zakłady budżetowe, udzielana będzie wyłącznie dla 

zasobów komunalnych z przeznaczeniem na remonty i konserwacje. 

Z uwagi na stan techniczny zarządzanych zasobów lokalowych przez poszczególne zakłady 

i możliwości sfinansowania potrzeb remontowych z ich przychodów własnych przyjęto 

zróżnicowane stawki dofinansowania do 1 m² powierzchni zarządzanego zasobu. 

Podstawą udzielania dotacji na pokrycie kosztów inwentaryzacji technicznych dla 

zakładów będą ponoszone koszty inwentaryzacji wynikające z wyceny sporządzonej w oparciu 

o cennik Środowiskowe Zasady Wyceny Prac Projektowych oraz stawki roboczogodziny 

w wysokości do 9,00 zł. 

Różnice kosztów inwentaryzacji wynikające ze stawki za 1 roboczogodzinę powyżej 

9,00 zł będą finansowane ze środków własnych zakładów. 

Podstawę przekazywania dotacji na pokrycie kosztów rozbiórek budynków 

komunalnych dla administracji nieruchomościami i zakładów gospodarki mieszkaniowej 

stanowić będą ponoszone koszty rozbiórki wynikające ze stawki za 1 m3 kubatury 

rozbieranego budynku w wysokości maksymalnie do 50 zł. 

Różnice kosztów rozbiórek wynikające ze stawki za 1 m3 kubatury rozbieranego 

budynku powyżej 50 zł będą finansowane ze środków własnych zakładów. 

 


